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         Излегува по потреба  30.03.2023 год. (четврток)  бр.06  година XXVII 
ж-сметка 749014004563010   Депонент: Народна банка на Македонија 

                    E-mail: opstina@opstinanovaci.gov.mk   Примерок - 50 ден. 
________________________________________________ 

                                                                                                                                             
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за усвојување на 

Завршна сметка MJП „ПЕЛАЛИНК“- Битола 
 за 2022 година 

 
 
 

1.Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Завршна сметка MJП „ПЕЛАЛИНК“ - Битола за 
2022 година, што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 27.03.2023 
година. 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
                                                                                                                           
Бр. 08-316/1      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                   
      
      
                                                                                                                            
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ’ бр. 5/2002), и член 21 став 1, 
точка 49 од Статутот на Општина Новаци 
(“Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
7/19),  Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 27.03.2023 година, донесе: 
  
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Завршна сметка MJП 
„ПЕЛАЛИНК“- Битола за 2022 година 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува Завршната 

сметка на MJП „ПЕЛАЛИНК“- Битола за 
периодот од 01.01.2022 година до 31.12.2022 
година. 
 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“.   
  
 
 
 
Бр. 14-287/4  Совет  на Општина Новаци 
27.03.2023 г.              Претседател  
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
         
 
 
 

mailto:opstina@opstinanovaci.gov.mk
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за давање на 
согласност за реализација на проектот – 

Реконструкција на улица од пошта до Златен 
клас во с. Новаци до крај на каналот, 

 Општина  Новаци 
 

 
 
 

1.Се прогласува, Одлука за давање на 
согласност за реализација на проектот – 
Реконструкција на улица од пошта до Златен 
клас во с. Новаци до крај на каналот, Општина  
Новаци, што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 27.03.2023 
година. 
 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
Бр. 08-316/2      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  и 
член 62 став 1 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ” бр. 5/02) и член 
21 став 1 точка 49 и член 94 од Статутот на 
Oпштина Новаци (“Службен гласник на Oпштина 
Новаци” бр. 7/2019), Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на ден 
27.03.2023 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност за реализација на 

проектот – Реконструкција на улица од пошта до 
Златен клас во с. Новаци до крај на каналот, 

Општина  Новаци 
 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за 

реализација на проектот ,,Реконструкција на 
улица од пошта до Златен клас во с. Новаци до 
крај на каналот,  Општина  Новаци“ како 
капитален проект на општината. 
  
 

Член 2 
Финансиските средства  ќе бидат 

обезбедени  од   ,,Проект  за поврзување на 
локални патишта во РСМ,  кој се реализира 
преку  Министерство за транспорт и врски, со 
финансиска поддршка од Светска банка. 
                                                      
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на Општина Новаци“.  
 
Бр. 14-287/5  Совет  на Општина Новаци 
27.03.2023 г.              Претседател  
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за Правилник за 

финансиска поддршка за надомест на дел од 
трошоците за набавка на материјали за 

подигање на пластенициза сопствени потреби 
 
 

 
 

1.Се прогласува, Одлука за Правилник за 
финансиска поддршка за надомест на дел од 
трошоците за набавка на материјали за 
подигање на пластеници за сопствени потреби, 
што Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 27.03.2023 година. 
 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
         
 
 
Бр. 08-316/3      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ОПШТИНА НОВАЦИ,  7211 Новаци, Република Северна  Македонија 

тел./факс: 047-203-060; тел: 047-282-900; e-mail- novacio@t.mk   

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 49 од Статутот на Општина 
Новаци („Службен гласник на Општина Новаци” бр. 7/19),Советот на Општина Новаци 
на седницата одржана на 27.03.2023 година донесе: 

 
П Р А В И Л Н И К 

за финансиска поддршка за надомест на дел од трошоците за 
набавка на материјали за подигање на пластеници за сопствени 

потреби  
 

Член 1 

Предмет на Правилникот 
 

Со овој Правилник се утврдуваат корисниците, начинот, постапката, вкупен 
износ, максималниот износ, критериумот за избор, прифатливите трошоци и 
придружните документи за докажување на трошоците кои се однесуваат на 
доделувањето на неповратна, еднократна финансиска поддршка за надоместување на 
дел од трошоците за набавка на материјали за подигање на пластеници за 
производство на еколошки-органски земјоделски производи за сопствени потреби на 
жителите на територијата на Општина Новаци. 
 

Член 2 
Корисници на финансиска поддршка 

 
Корисници на правото на финансиска поддршка имаат жителите  на Општина 

Новаци кои имаат во сопственост и/или располагаат со  дворно место или земјоделско 
земјиште кое се наоѓа на територијата на Општина Новаци. 

 
 Член 3 

Начин на исплата 
 

 Финансиската поддршка се исплаќа врз основа на поднесено барање за исплата 
на образец кој е даден во Прилог бр. 1 и е составен дел на овој Правилник. 

Барањата за исплата ќе бидат достапни за подигнување во просториите на 
Општина Новаци како и на интернет страната на Општина Новаци 
(www.opstinanovaci.gov.mk). 

Еден барател има право да поднесе само едно барање за исплата на 
финансиска поддршка. 



 
 

Член 4 
Постапка за доделување на финансиска поддршка 

 
Поднесувањето на барањата за доделување на финансиска поддршка ќе се 

врши врз основа на јавен повик, кој ќе биде објавен на огласната табла на општината, 
на интернет страницата на Општина Новаци и на социјалната мрежа т.е фан страната 
на Градоначалникот на Општина Новаци.  

Рокот за пријавување по јавниот повик ќе биде најмалку пет работни дена, а 
крајниот рок ќе биде јасно прецизиран во јавниот повик.  
 

Член 5 
Спроведување на постапката за доделување на финансиска поддршка 

 
За спроведување на постапката по јавниот повик, Градоначалникот на Општина 

Новаци формира Комисија составена од пет членови, од кои три членови од Советот на 
Општина Новаци и два членови од вработените во општинската администрација. 

Комисијата, по проверка на комлетноста на доставените придружни документи  
и утврдување на исполнетоста на условите за надоместување на дел од трошоците, 
изготвува листа на прифатливи баратели на финансиска поддршка. 

Распределбата на средствата ќе се врши врз основа на уредна, комплетна и 
навремено доставена придружна документација, според редоследот на аплицирање 
односно според принципот „прв дојден прв услужен“ се до исцрпување на вкупниот 
износ на финансиски средства  утврдени во членот 6 од овој Правилник.  

Барателите кои имаат поднесено барање, а немаат уредна и комплетна 
документација или барањето е доставено надвор од крајниот рок утврден со јавниот 
повик нема да остварат право на финансиска поддршка. 

Градоначалникот на Општина Новаци, врз основа на листата, донесува решение 
за доделување на финансиска поддршка. 

 Конечната листа на баратели на кои што им е доделена финансиска поддршка 
се објавува на интернет страницата на Општина Новаци www.opstinanovaci.gov.mk.  

 
 

Член 6 
Вкупен износ на финансиски средства 

Вкупниот износ на финансиски средства  за намената од членот 1 на овој 
Правилник се утврдени во Буџетот на Општина Новаци за 2023 година – Програма за 
заштита на животна средина R1 расходно конто 464 990  Други трансфери и изнесува 
1.000.000 денари.  
 

Член 7 
Максимален износ на финансиска поддршка по барател 

 
Максималниот износ на финансиската поддршка за надомест на дел од 

трошоците за набавка на материјали за подигање на пластеници за производство на 
еколошки-органски земјоделски производи за сопствени потреби изнесува 50 % од 
вредноста на вкупните трошоци, но не повеќе од 10 000 денари по барател. 
Општина Новаци го задржува правото да бара поврат како и да ги спроведе законски 
предвидените постапки за поврат на износот на финансиската поддршка од баратели 
кои не ја реализирале инвестицијата согласно условите од овој Правилник. 

http://www.opstinanovaci.gov.mk/


 
 

Член 8 
Прифатливи трошоци 

 
Прифатливи трошоци се трошоците направени за набавка на полиетиленско 

платно (најлон), метална конструкција, материјали за поставување на систем капка по 
капка (црева, вентили и филтри) за подигање на пластеници не поголеми од 50 м2.   

Член 9 

Придружни документи кон барањето за исплата на финансиска поддршка 
  

Придружни документи кои се поднесуваат заедно со барањето за исплата на 
финансиска поддршка се: 
1. Барање за исплата на финансиска поддршка (Прилог 1);  
2. Изјава дадена под материјална и кривична одговорност, заверена на нотар со која 
се барателот се обврзува дека: 
- подигнатиот пластеник ќе го постави на земјиште на територија на Општина Новаци,  
-пластеникот ќе го користи за производство на еколошки-органски земјоделски 
производи за сопствени потреби како и дека  
- е согласен Комисијата од членот 5 на овој Правилник  да врши контрола на лице 
место во рок од 2 години од денот на влегувањето во сила на Решението за 
доделување на финансиска поддршка;  
3. Копија од лична карта или пасош од барателот ; 
4. Копија од трансакциската сметка на барателот; 
5. Имотен лист или Договор за закуп на земјиште во времетрање од најмалку 3 години 
и 
6. Доказ за платени трошоци за набавка на материјал за подигање на пластеници 
(фискална сметка или извод од банка). 
 
Комисијата го задржува правото да бара дополнителни информации од барателот на 
финансиската поддршка. 

Член 10 

Доставување на барањето за исплата на финансиска поддршка 
 
Барањата за исплата на финансиска поддршка се доставуваат преку Архивата на 

Општина Новаци лично или на следната адреса: Општина Новаци ул.1 ва б.б 7211 
с.Новаци. 

   

Член 11 
Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а истиот ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Новаци“.  
 
 

    Совет на  Општина Новаци 
     Претседател 
Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за формирање на 
Одбор за подигнување на спомен обележје - 

комеморативна плоча  во знак на сеќавање на 
30 мантуански војници, на кота 1050 

 
 
 
 
 1.Се прогласува, Одлука за формирање 
на Одбор за подигнување на спомен обележје - 
комеморативна плоча  во знак на сеќавање на 
30 мантуански војници, на кота 1050, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 27.03.2023 година. 
 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-316/4      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Врз основа на член 9 од Законот за 
меморијални споменици и спомен обележја 
(’’Службен весник на РМ’’ бр. 66/2004, 89/2008 и 
152/2015 и „Службен весник на РСМ “ бр. 103/2021), 
член 36 став 1 точка 15, член 62 став 1 од Законот за 
локална самоуправа (’’Службен весник на РМ’’ бр 
5/2002), член 21 став 1 точка 49  и член 94  од 
Статутот на Општина Новаци (’’Службен гласник на 
Општина Новаци’’ бр. 07/2019), Советот на Општина 
Новаци на ден 27.03.2023 година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

за формирање на Одбор за подигнување на спомен 
обележје - комеморативна плоча  во знак на 

сеќавање на 30 мантуански војници, на кота 1050 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се формира Одбор за 

подигнување на спомен обележје -комеморативна 
плоча  во знак на сеќавање на 30 мантуански 
војници, на кота 1050. 

Член 2 
Одборот од член 1, ќе го сочинуваат 

претседател и осум членови, кои може да бидат од 
редот на советниците во Општина Новаци, 
архитекти, технолози, историчари, научни, културни 
и други поединции, со мандат до завршување на 
меморијалниот споменик.  

Член 3 
За претседател и членови на Одборот се 

именуваат: 
Претседател: Славица Најдовска-Стојковска 
Членови: Николче Димовски 

      Пецо Дојчиновски 
      Лиљана Најдовска 
      Благој Бежановски 
      Катерина Чукалевска 
      Мирјана Хаџиевска 
      Благојче Николовски 
      Игорче Ристевски 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник 
на Општина Новаци,,. 
Бр. 14-287/7  Совет  на Општина Новаци 
27.03.2023 г.              Претседател  
Новаци           Славица Најдовска-Стојковска 



 
 

30.03.2023год. (четврток)  бр.06  година XXVII 
                           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК   ОПШТИНА НОВАЦИ                     - 5 - 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Заклучок на  
Барањето на Благој Бежановски 

 
 

 
 
 

1.Се прогласува, Заклучок на Барањето 
на Благој Бежановски, што Советот на Општина 
Новаци, го донесе на седницата одржана на 
27.03.2023 година. 
 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-316/5      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. весник на РМ,, бр. 5/02), член 
21 став 1 точка 50 и член 94 од Статутот на 
Општина Новаци (,,Сл.гласник на Општина 
Новаци,, бр. 7/19), Советот на Општина Новаци 
на ден 27.03.2023 година донесе: 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
 

1. Советот на Општина Новаци, на 
седницата одржана на 27.03.2023 година, го 
разгледа Барањето за повишување на плата 
бр.04-292/1 од 21.03.2023 година, доставено од 
Благој Бежановски од Битола, административен 
службеник-советник, вработен во Општина 
Новаци и донесе Заклучок, истото да се одбие, 
бидејќи платата и надоместоците на плата на 
административните службеници се утврдени 
под услови и критериуми согласно Глава XIV од 
Законот за административни службеници, 
односно не постои можност за паушално 
зголемување на платата врз основа на барање. 

 
 
2.  Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во   ,,Службен 
гласник на Општина Новаци,,.   
 
 
 

Бр. 14-287/8  Совет  на Општина Новаци 
27.03.2023 г.              Претседател  
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за План за 
изменување и дополнување на Планот за 

заштита и благосостојба на животните – третман 
на бездомни кучиња, односно нерегистрирани 

и регистрирани кучиња, затекнати на јавни 
површини без присуство на сопственикот 

за 2023 година 
 

 
 

1.Се прогласува, Одлука за План за 
изменување и дополнување на Планот за 
заштита и благосостојба на животните – третман 
на бездомни кучиња, односно нерегистрирани 
и регистрирани кучиња, затекнати на јавни 
површини без присуство на сопственикот за 
2023 година, што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 27.03.2023 
година. 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
Бр. 08-316/6      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за 
заштита и благосостојба на животните („Службен 
весник на Република Македонија“  бр.149/14, 
149/15, 53/16 и 65/23), член 36 став 1 точка 15 од 
Закон за локална самоуправа („Службен весник“ на 
Република Македонија“ бр.5/2002) и член 21 став 1 
точка 49 и член 94 од Статутот на Општина Новаци, 
Советот на Општина Новаци на 27.03.2023 година, 
донесе :  

П  Л  А  Н 
за изменување и дополнување на Планот за заштита 

и благосостојба на животните – третман на 
бездомни кучиња, односно нерегистрирани и 

регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини 
без присуство на сопственикот за 2023 година 

 
  1.Со овој План, се врши изменување и 
дополнување на Планот за заштита и благосостојба 
на животните – третман на бездомни кучиња, 
односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, 
затекнати на јавни површини без присуство на 
сопственикот за 2023 година бр. 14-260/8 од 
15.03.2023 година. 

2. Во Планот, во точка 4, став 2, алинеја 4, по 
зборовите: ,,испитување од болеста,, се става точка, 
а зборовите: ,,лајшманиоза и понатамошни постапки 
со оние кучиња кои ќе бидат позитивни на болеста.,, 
се заменуваат со зборовите: ,,Со кучињата кои ќе 
бидат позитивни на болеста  Лајшманиоза ќе се 
постапува во согласност со Годишната наредба за 
здравствена заштита на животните.,, 

 3. Во точка 5 став 1 се менува и гласи: 
,,Општина Новаци направи анализа на терен на 
состојбата со бездомните кучиња и утврди дека на 
територијата на Општина Новаци има околу 150 
бездомни кучиња.,, 
По ставот 1 се додава нов став 2 кој гласи: 
,,Планираме на годишно ниво да вршиме 
заловување и третман на 110 бездомни кучиња.,, 
Ставот 2 станува став 3. 

4. Овој План влегува во сила сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник 
на Општина Новаци,,.  

  
Бр. 14-287/9  Совет  на Општина Новаци 
27.03.2023 г.               Претседател  
Новаци                              Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за Програма за 

изменување и дополнување на Програмата за  
заштита и благосостојба на животните – третман 
на бездомни кучиња, односно нерегистрирани 

и регистрирани кучиња, затекнати на јавни 
површини без присуство на сопственикот  

за 2023 година 
 
 
 

1.Се прогласува, Одлука за Програма за 
изменување и дополнување на Програмата за 
заштита и благосостојба на животните – третман 
на бездомни кучиња, односно нерегистрирани 
и регистрирани кучиња, затекнати на јавни 
површини без присуство на сопственикот за 
2023 година, што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 27.03.2023 
година. 
 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
Бр. 08-316/7      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                  

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за 
заштита и благосостојба на животните („Службен 
весник на Република Македонија“  бр.149/14, 
149/15, 53/16 и 65/23), член 36 став 1 точка 15 од 
Закон за локална самоуправа („Службен весник“ на 
Република Македонија“ бр.5/2002) и член 21 став 1 
точка 49 и член 94 од Статутот на Општина Новаци, 
Советот на Општина Новаци на 27.03.2023 година, 
донесе :  
 

П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на Програмата за  

заштита и благосостојба на животните – третман на 
бездомни кучиња, односно нерегистрирани и 

регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини 
без присуство на сопственикот за 2023 година 

 
 

1. Со оваа  Програма, се врши изменување и 
дополнување на Програмата за  заштита и 
благосостојба на животните – третман на бездомни 
кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани 
кучиња,затекнати на јавни површини без присуство 
на сопственикот за 2023 година  бр.14-260/9 од 
15.03.2023 година. 

2. Во Пограмата, во точка 3, став 2, алинеја 4, 
по зборовите: ,,испитување од болеста,, се става 
точка, а зборовите: ,,Лајшманиоза и понатамошни 
постапки со оние кучиња кои ќе бидат позитивни на 
болеста,, се заменуваат со  зборовите: ,,Со кучињата 
кои ќе бидат позитивни на болеста  Лајшманиоза ќе 
се постапува во согласност со Годишната наредба за 
здравствена заштита на животните.,, 

3. Точка 6 став 1 се менува и гласи: ,,Општина 
Новаци има направено анализа на терен на 
состојбата со бездомните кучиња и утврди дека на 
територијата на Општина Новаци има околу 150 
бездомни кучиња. Планираме на годишно ниво да 
вршиме заловување и третман на 110 бездомну 
кучиња. 

4. Оваа Програма влегува во сила сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци,,.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Бр. 14-287/10  Совет  на Општина Новаци 
27.03.2023 г.               Претседател  
Новаци                              Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Александра Јолевска од с. Добромири 

 
 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување 
на еднократна парична помош  на  Александра 
Јолевска од с. Добромири, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 27.03.2023 година. 
 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-316/8      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 3 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 27.03.2023 година донесе: 
 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош 

на  Александра Јолевска од с. Добромири 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Радмила Јолевска од с. 
Добромири, за нејзината ќерка, Теодора Јолевска, 
лице со посебни потреби. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина Новаци, 
да исплати сума во бруто износ од 20.000,00 денари, 
од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 
  

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со посебно 
Решение, донесено од Градоначалникот на Општина  
Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име  Александра Јолевска 
ЕМБГ  2603984415048 
Трансакциска сметка  200002090984857 
Депонент  Стопанска Банка А.Д.Скопје 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник на Општина 
Новаци“. 
 
Бр. 14-287/11  Совет на Општина Новаци 
27.03.2023 г.               Претседател  
Новаци                              Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Звонко Богојевски од с. Новаци 

 
 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување 
на еднократна парична помош  на Звонко 
Богојевски од с. Новаци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 27.03.2023 година. 
 
 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
   
 
 
 
 
Бр. 08-316/9      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 2 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 27.03..2023 година донесе: 
 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош 

на  Звонко Богојевски од с. Новаци 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Звонко Богојевски од с.Новаци, 
како лице со здравствени проблеми. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина Новаци, 
да исплати сума во бруто износ од 10.000,00 денари, 
од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 

 
Член 3 

Средствата од член 1, ќе се исплатат со посебно 
Решение, донесено од Градоначалникот на Општина  
Новаци. 
 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Звонко Богојевски  
ЕМБГ 3107979410042 
Трансакциска сметка 200002567453804 
Депонент Стопанска банка АД Скопје 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник на Општина 
Новаци“. 
 
 
Бр. 14-287/12   Совет на Општина Новаци 
27.03.2023 г.               Претседател  
Новаци                              Славица Најдовска-Стојковска
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Радмила Лозановска од с. Далбеговци 

 
 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување 
на еднократна парична помош  на Радмила 
Лозановска од с. Далбеговци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 27.03.2023 година. 
 
 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
Бр. 08-316/10      Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 2 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 27.03.2023 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош 

на  Радмила Лозановска од с. Далбеговци 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Радмила Лозановска од с. 
Далбеговци, како лице со здравствени проблеми. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина Новаци, 
да исплати сума во бруто износ од 10.000,00 денари, 
од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 
  

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со посебно 
Решение, донесено од Градоначалникот на Општина  
Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Радмила Лозановска 
ЕМБГ 1111952415018 
Трансакциска сметка 210501606595335 
Депонент НЛБ банка  
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник на Општина 
Новаци“. 
 
 
Бр. 14-287/13   Совет на Општина Новаци 
27.03.2023 г.               Претседател  
Новаци                              Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Александар Петковски од с. Горно Агларци 

 
 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување 
на еднократна парична помош  на Александар 
Петковски од с. Горно Агларци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 27.03.2023 година. 
 
 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
Бр. 08-316/11     Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 10 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 27.03.2023 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош 
на  Александар Петковски од с. Горно Агларци 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Александар Петковски од с. 
Горно Агларци, за неговата ќерка, Емилија Петковска 
за посебни достигнувања во женскиот фудбал. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина Новаци, 
да исплати сума во бруто износ од 10.000,00 денари, 
од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 
  

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со посебно 
Решение, донесено од Градоначалникот на Општина  
Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име  Александар Петковски 
ЕМБГ 2401973410026 
Трансакциска сметка  250011000491139 
Депонент  Шпаркасе Банка  

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник на Општина 
Новаци“. 
 
Бр. 14-287/14   Совет на Општина Новаци 
27.03.2023 г.               Претседател  
Новаци                              Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Оливер Марковски од с. Новаци 

 
 
 

1.Се прогласува, Одлука за доделување 
на еднократна парична помош  на Оливер 
Марковски од с. Новаци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 27.03.2023 година. 
 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
                                                                                                                                       
Бр. 08-316/12     Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 10 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 27.03.2023 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош 

на  Оливер Марковски од с. Новаци 
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Оливер Марковски од с.Новаци, 
за неговата ќерка, Анета Марковска за посебни 
достигнувања во женскиот фудбал. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 10.000,00 
денари, од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 
  

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име  Оливер Марковски 
ЕМБГ  2111978410042 
Трансакциска сметка  210501644231820 
Депонент  НЛБ Банка  

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник 
на Општина Новаци“. 
 
Бр. 14-287/15   Совет на Општина Новаци 
27.03.2023 г.               Претседател  
Новаци                              Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Филип Талевски од с. Новаци 

 
 

 
 

1.Се прогласува, Одлука за доделување 
на еднократна парична помош  на Филип 
Талевски од с. Новаци, што Советот на Општина 
Новаци, ја донесе на седницата одржана на 
27.03.2023 година. 
 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
  
 
Бр. 08-316/13     Општина Новаци                                                               
29.03.2023 г.          Градоначалник 
Новаци                        Стевче  Стевановски                                                                                                                  
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 10 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 27.03.2023 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош 

на  Филип Талевски од с. Новаци 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Филип Талевски од с.Новаци, за 
посебни достигнувања во кик бокс. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 10.000,00 
денари, од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 
  

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина  Новаци. 
 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Добре Котевски 
ЕМБГ 1009999410015 
Трансакциска сметка 200003259871620 
Депонент Стопанска банка AД Скопје 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник 
на Општина Новаци“. 
 
 
Бр. 14-287/16   Совет на Општина Новаци 
27.03.2023 г.               Претседател  
Новаци                              Славица Најдовска-Стојковса 
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С О Д Р Ж И Н А : 
 

1. Зaклучок за прогласување на Одлука за 
усвојување на Завршна сметка MJП 
„ПЕЛАЛИНК“- Битола за 2022 година; 

2. Зaклучок за прогласување на Одлука за 
давање на согласност за реализација на 
проектот – Реконструкција на улица од 
пошта до Златен клас во с. Новаци до 
крај на каналот, Општина  Новаци; 

3. Заклучок за прогласување на Одлука за 
Правилник за финансиска поддршка за 
надомест на дел од трошоците за 
набавка на материјали за подигање на 
пластеници за сопствени потреби; 

4. Заклучок за прогласување на Одлука за 
формирање на Одбор за подигнување на 
спомен обележје - комеморативна плоча  
во знак на сеќавање на 30 мантуански 
војници, на кота 1050; 

5. Заклучок за прогласување на Заклучок на 
Барањето на Благој Бежановски; 

6. Заклучок за прогласување на Одлука за 
План за изменување и дополнување на 
Планот за заштита и благосостојба на 
животните – третман на бездомни 
кучиња, односно нерегистрирани и 
регистрирани кучиња, затекнати на јавни 
површини без присуство на сопственикот 
за 2023 година; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

7. Заклучок за прогласување на Одлука за 
Програма за изменување и дополнување 
на Програмата за  заштита и 
благосостојба на животните – третман на 
бездомни кучиња, односно 
нерегистрирани и регистрирани кучиња, 
затекнати на јавни површини без 
присуство на сопственикот за 2023 год.; 

8. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош  на  Александра Јолевска од с. 
Добромири; 

9. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош на Звонко Богојевски од с. 
Новаци; 

10. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош на Радмила Лозановска од с. 
Далбеговци; 

11. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош  на  Александар Петковски од с. 
Горно Агларци; 

12. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош  на  Оливер Марковски од с. 
Новаци; 

13. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош  на  Филип Талевски од с. Новаци. 

 
 
 

Издавач Градоначалник  

на Општина Новаци 

тел. 047 203 060 

Буџет на Општина Новаци 

Сметка 749014004563010 

 Народна банка на РСМ 

Д.Б. 4002004169848 

Приходна Шифра 752939 


